
Z Á P I S 
o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany konaného dne 

30.6.2005 v sále Kulturního domu v Zakřanech 
 

Starosta obce p. Marek zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 17.00 hodin a přivítal 
všechny přítomné. 

 

1.Technický bod   
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu, v místním rozhlasu a v kabelové televizi od 21. 6. do 30.6.2005.  Konstatoval, že je 
přítomno všech 7 členů Zastupitelstva obce a zastupitelstvo je proto usnášení schopné.  

 

Přítomni: Marek, Nekuda, Koza, Syrový, Ing. Karbaš, Ing. Novák, pí. Vyhnalíková   
 

Zapisovatelkou byla jmenována pí. Vyhnalíková. Dále starosta oznámil přítomným, že zápis 
z předchozího jednání byl řádně ověřen, vyvěšen a je zde k nahlédnutí.  

 
Poté starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu            3. 

zasedání Zastupitelstva obce. Navrženi byli pánové Nekuda a Koza, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 
USNESENÍ č.1 

Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva 
obce pana Nekudu a pana Kozu. 

 

Pro  7  členů, schváleno jednohlasně 
 

Pak starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 

USNESENÍ č. 2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje následující program zasedání: 

1. Technický bod 

2. Kontrola úkolů 
3. Zpráva o hospodaření 

4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
- závěrečný účet r. 2004 mikroregionu Kahan 

- dodatek č.3 nájemní smlouvy s firmou T – mobile 

- dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy s Městem Rosice (přestupky) 

  -     rozpočtové úpravy 
5. Diskuse  

6. Závěr 
Pro  7  členů,  schváleno jednohlasně 

 
2. Kontrola úkolů 

Prověřit možnosti opravy cesty ke „Slavíkovým“ – úkol trvá. 

Vzhledem k novému SW programu a časovým možnostem katastrálního úřadu při identifikaci parcel a 
převodu zbytku pozemků  z LV1 na LV 10001, i době dovolených se termín inventarizace pozemků 

posouvá do 31.12. 2005.  
USNESENÍ č. 3 

Zastupitelstvo obce Zakřany bere na vědomí prodloužení termínu inventarizace pozemků do 

31.12.2005. 
 

Pro  7  členů, schváleno jednohlasně 
 

 

3. Zpráva o hospodaření 



Zprávu o hospodaření obce za období 1 – 5 / 2005 přednesl předseda finančního výboru  Ing. Novák. 

K přednesené zprávě nebyly žádné připomínky a je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 
USNESENÍ č.  4 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 1 – 5 /2005 bez výhrad. 
 

Pro  7  členů, schváleno jednohlasně 

 
 

4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 

Závěrečný účet mikroregionu Kahan 
Zprávu o závěrečním účtu mikroregionu Kahan za rok 2004 včetně komentáře přednesl      p. Marek 

starosta obce. K tomuto závěrečnému účtu nebyly žádné připomínky ani výhrady a je přílohou č.2 

tohoto zápisu.  
 

USNESENÍ č.  5 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje závěrečný účet mikroregionu Kahan za rok 2004 bez výhrad.  

 

Pro  7  členů, schváleno jednohlasně 
 

Dodatek nájemní smlouvy  T-mobile 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem, ve kterém se jedná o prodloužení nájemní smlouvy na vysílač 

pro mobilní telefony. Dodatek se týká pouze prodloužení nájemní smlouvy o dalších 5 let, protože 
platnost původní smlouvy končí 30.6.2005. Původní smlouva se tímto prodlužuje do 30.6.2010. Ostatní 

ujednání se nemění. Dodatek je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

 
USNESENÍ č.  6 

Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje dodatek č. 3, kterým se prodlužuje nájemní smlouva s firmou  
T-mobile do 30.6.2010 a ostatní ujednání se nemění.  

 

Pro  7  členů, schváleno jednohlasně 
 

Dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy s MěÚ Rosice 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním dodatku č. 1, kterým se původní smlouva o projednávání 

přestupkové agendy obce Zakřany   v  orgánech Města Rosice nemění.  V článku II.  odst.  1, 2 a 3 se 

pouze vypouští  text „ …Město Rosice…“ a nahrazuje se        „… MěÚ Rosice…“. 
 

USNESENÍ č. 7  
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy s Městem Rosice. 

Pro 7 členů, schváleno jednohlasně 

 

Rozpočtové úpravy 

Návrh rozpočtových úprav přednesl místostarosta p. Nekuda.  Příjmy povýšit v kapitole 

„Rozhlas a televize“ o částku 200,- Kč a výdaje povýšit v kap. „Místní správa“ o 200,- Kč. 

 

USNESENÍ č. 8 

Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje rozpočtové úpravy č. 2/05 a to povýšení v části 

příjmové „Rozhlas a televize“o 200,- Kč a povýšení v části výdajové „Místní správa“          o 

200,-Kč. Příloha č.4. 
Pro  7  členů, schváleno jednohlasně 

 

5. Diskuse 
- pí. Chatrná, je třeba opravit vozovku v místě překopu po opravě telefonního 

vedení ze státní silnice do ulice „Drahy“. Starosta odpověděl, že tuto záležitost u 
firmy Telekom již urgoval a firma slíbila překop opravit . 



- pí. Sedláčková, bylo by potřeba vykácet keře vedle polní cesty mezi zahradami p. 

Melkese a p. Kindlera . Pak by vzniklá plocha mohla být využita pro příležitostné 

parkování návštěv v ulici Křiby. Starosta – problém parkování na místních 
komunikacích je v celé naší obci. Polní cesta není sice k parkování určena, ale 

pokud by po vykácení keřů vznikl dostatečný prostor i k příležitostnému 
parkování návštěv a přitom nebyl ztížen průjezd zemědělských i ostatních 

vozidel, můžeme o tom uvažovat. Nerad bych ale, aby tam vzniklo vrakoviště, 

nebo odstavná plocha pro řidiče, kteří nemají garáž a vlastní dvě i více vozidel. 
Běžné parkování by v této lokalitě bylo nevhodné. Každopádně se tam podíváme 

a na příštím zasedání vás budeme informovat. 
- pí. Zedníčková, telefonní sloup vedle chodníku u mého domu je ve špatném 

stavu a je na něm hodně telef. vedení. Starosta – upozorníme na to Telekom. 
Závěr 

 

Protože program jednání byl vyčerpán a do diskuse nebyly další připomínky, starosta obce poděkoval 
všem přítomným za účast i zájem o dění v obci a veřejné zasedání v 18.50 hod. ukončil. 

 
Zapsala: Vyhnalíková 

 

      Ověřovatelé:  Nekuda Jan 
        místostarosta 

 
 

Marek Ladislav 
  starosta obce 

        Koza Karel 

       předs. komise výstavby 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 


